

# Consiglio Giudiziario

# presso la Corte d'Appello di Ancona

## Sezione Autonoma per la Magistratura Onoraria

# Verbale adunanza del 13 dicembre 2023

- seduta itinerante presso il Tribunale di Fermo -

Addì 13 dicembre 2023 alle ore 10.50, previa regolare convocazione mediante avviso inviato a tutti i componenti, presso l'aula di udienza del Tribunale di Fermo si è riunita la Sezione Autonoma del Consiglio Giudiziario per la Magistratura Onoraria con la presenza di:

### componenti di diritto:

- dr. Luigi Catelli, Presidente della Corte di Appello;
- dr. Roberto Rossi, Procuratore Generale della Repubblica;

#### per la componente eletta del Consiglio Giudiziario tra i magistrati togati:

- dr. Claudio Rastrelli, sostituto procuratore della Repubblica presso il Tribunale di Macerata
- d.ssa Arianna Sbano, giudice del Tribunale di Ancona

#### per la componente eletta tra i Magistrati Onorari di Tribunale ed i V.P.O.:

- dott. Luca Zampetti, giudice onorario di pace presso il Tribunale di Ancona;
- dott.ssa Ines Nardini, vice procuratore onorario in servizio la Procura della Repubblica di Fermo (autorizzata alla partecipazione in collegamento da remoto)
- dott.ssa Maria Tiziana Santarelli, giudice onorario di pace presso il Tribunale di Fermo

### per la componente laica:

avv. Gabriele Marra, avvocato del Foro di Urbino

### Assenti giustificati:

d.ssa Valeria Cigliola, sostituto procuratore della Repubblica presso il Tribunale di Ancona.

Assume la presidenza il dott. Luigi Catelli, Presidente della Corte di Appello; funge da segretario la Dott.ssa Arianna Sbano.

Il Presidente, verificata la presenza dei componenti e che è rispettato il numero legale, dichiara che il Consiglio può validamente deliberare in merito ai punti all'ordine del giorno:

- 1) Ufficio del Giudice di Pace di Camerino Decreto di supplenza n. 57 emesso dal Presidente del Tribunale di Macerata in data 30.11.2023 (da rinvio per chiarimenti). Rel.: dott. Zampetti
- 2) Ufficio del Giudice di Pace di Camerino Decreto di variazione tabellare n. 58 emesso il 5/12/2023 dal Presidente del Tribunale di Macerata; Rel.: dott.ssa Santarelli
- 3) Ufficio del Giudice di Pace di Fermo Decreto di variazione tabellare n. 8 emesso il 4/12/2023 dal Presidente del Tribunale di Fermo. Rel.: dott.ssa Cigliola

Varie ed eventuali.

Si procede alla trattazione del punto 1) dell'ordine del giorno:

Ufficio del Giudice di Pace di Camerino – Decreto di supplenza n. 57 emesso dal Presidente del Tribunale di Macerata in data 30.11.2023 (da rinvio per chiarimenti).

Relatore: dott. Zampetti.

Vista la nota a chiarimenti trasmessa dal Presidente del Tribunale di Macerata il 12/12/2023, la Sezione Autonoma del Consiglio giudiziario esprime all'unanimità parere favorevole.

Si procede alla trattazione del punto 2) dell'ordine del giorno:

Ufficio del Giudice di Pace di Camerino – Decreto di variazione tabellare n. 58 emesso il 5/12/2023 dal Presidente del Tribunale di Macerata.

Relatore: dott.ssa Santarelli.

La Sezione Autonoma del Consiglio giudiziario esprime all'unanimità parere favorevole.

Si procede alla trattazione del punto 3) dell'ordine del giorno:

Ufficio del Giudice di Pace di Fermo – Decreto di variazione tabellare n. 8 emesso il 4/12/2023 dal Presidente del Tribunale di Fermo.

Relatore: dott.ssa Sbano.

Si dà atto che la dott.ssa Santarelli dichiara di astenersi e si allontana.

La Sezione Autonoma del Consiglio giudiziario esprime all'unanimità parere favorevole.

Varie ed eventuali.

4) Interpello per la nomina dei magistrati collaboratori in relazione allo svolgimento del tirocinio per gli aspiranti alla nomina di giudice onorario di pace e vice-procuratore onorario per la copertura dei seguenti posti vacanti:

- Procura della Repubblica presso il Tribunale di ANCONA n. 2 posti

- Procura della Repubblica presso il Tribunale di FERMO n. 1 posto

- Procura della Repubblica presso il Tribunale di MACERATA n. 1 posto

- Procura della Repubblica presso il Tribunale di PESARO n. 3 posti

- Ufficio del giudice di pace di ANCONA n. 3 posti

- Ufficio del giudice di pace di JESI	n. 1 posto
- Ufficio del giudice di pace di SENIGALLIA	n. 1 posto
- Ufficio del giudice di pace di CAMERINO	n. 2 posti
- Ufficio del giudice di pace di PESARO	n. 4 posti
- Ufficio del giudice di pace di FANO	n. 1 posto
- Ufficio del giudice di pace di MACERATA FELTRIA	n. 1 posto

La Sezione Autonoma del Consiglio Giudiziario dispone diramarsi apposito interpello per raccogliere le disponibilità alla nomina dei magistrati collaboratori in relazione allo svolgimento del tirocinio per gli aspiranti alla nomina di giudice onorario di pace e vice-procuratore onorario, dando delega al Presidente come già avvenuto in passato.

Ai sensi dell'art. 8 del Regolamento vigente, il Consiglio Giudiziario esprime nulla osta alla pubblicazione del presente verbale.

Il verbale viene chiuso e sottoscritto alle ore 11.05.

IL SEGRETARIO dott.ssa Arianna/Sbano

IL PRESIDENTE dott Vuig Catell